



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

Estado de Minas Gerais
C.N.P.J. 16.781.346/0001-04

Rua Padre Abel, 332 - Centro
CEP 37.925-000 - Piumhi - MG
Tel.: (37) 3371-9200

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Registro de Preço N° 66/2017

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e utensílios domésticos em atendimento às necessidades da Prefeitura.

A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria n° 01/2017 e Leis: 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores, declara adjudicadas as MERCEARIA MARCOPAN LTDA – ME; COMERCIAL VENER LTDA – EPP; WOLTINE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELE – ME; e conforme abaixo:

Fornecedor: MERCEARIA MARCOPAN LTDA – ME

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Vlr. Unit. RS	Vlr. Total RS
1	70,0000	UNID	Abridor de latas de inox	VIEL	1,7000	119,0000
2	80,0000	LT	Ácido muriático	MARINA	3,8000	304,0000
3	100,0000	CX	Água Sanitária para uso em alimentos.	MARINA	18,2800	1.828,0000
4	4.000,0000	FR	Água Sanitária à base de cloro	MARINA	1,8500	7.400,0000
5	600,0000	CX	Álcool Etilico Hidratado	ARAUCARIA	44,9000	26.940,0000
7	1.050,0000	GL	Amaciante de roupas 2L	CLARIX	3,4500	3.622,5000
8	25,0000	UNID	Amassador de batatas grande.	VITALEX	269,9000	6.747,5000
9	200,0000	UNID	Aventais confeccionado em tecido de algodão 0,90 x 70 cm	volk	21,8500	4.370,0000
10	80,0000	UNID	Aventais confeccionado em tecido de algodão 1,20 x 70 cm	VOLK	22,8500	1.828,0000
11	6,0000	Unidade	Aventais de napa branca, compridos, tam. médio 80x60cm	PLASTNOVA	5,9000	35,4000
13	100,0000	UNID	Avental branco em courvin (P/M/G)	PLASTNOVA	5,9000	590,0000
15	20,0000	UNID	Bacia Plástica reforçada 13,5 L	IMPLAST	3,5000	70,0000
18	50,0000	UNID	Bacia Plástica capacidade 32,5 L	IMPLAST	7,6000	380,0000
21	50,0000	UNID	Balde plástico preto reforçado 20L, c/ alça	ARCPLAST	5,5000	275,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

Estado de Minas Gerais
C.N.P.J. 16.781.346/0001-04

Rua Padre Abel, 332 - Centro
CEP 37.925-000 - Piumhi - MG
Tel.: (37) 3371-9200

22	20,0000	UNID	Bandeja de metal grande para café retangular	INOX GOOLDEM	48,9000	978,0000
23	80,0000	UNID	Bandeja plástica (polipropileno) quadradas de plástico branco 20 x 20cm	YAGZI	4,5500	364,0000
24	80,0000	Unidade	Bandeja plástica (polipropileno) retangular 4000 ml de plástico branco 340 x 230 x 70 mm	SANTANA	4,7000	376,0000
25	80,0000	Unidade	Bandeja plástica (polipropileno) retangular 8000 ml de plástico branco 442 x 280 x 75 mm	SANTANA	7,9000	632,0000
26	100,0000	UNID	Bico para mamadeira anatômico e silicone	PEPETA	1,8000	180,0000
27	200,0000	KG	Bobina saco plástico transparente, capacidade 3kg (uso alimentos) medidas 40x30	GOOLD	11,8000	2.360,0000
28	200,0000	KG	Bobina saco plástico transparente, capacidade 5kg (uso alimentos) medidas 50x35	GOOLD	11,8000	2.360,0000
30	30,0000	Unidade	Borracha panela de pressão 20 L	TROPICAL	25,8000	774,0000
31	50,0000	UNID	Borracha panela de pressão 4,5 L	TROPICAL	2,0000	100,0000
32	50,0000	UNID	Borracha panela de pressão 7,5 L	TROPICAL	2,1000	105,0000
33	410,0000	PAR	Bota plástica para limpeza, cano longo na cor branca	PEGAFORT	29,0000	11.890,0000
34	110,0000	UNID	Caixa branca plástico extra tipo entrega	ELDORADO	46,0000	5.060,0000
35	100,0000	UNID	Caixa empilhável 10L, dimensões: 45,7 x 31,4 x 13 cm	PLASVALE	18,9500	1.895,0000
36	50,0000	UNID	Caneca alumínio p/café nº16 c/ alça baquelite	ARCOIRIS	10,5000	525,0000
39	100,0000	UNID	Caneca plástica c/alça 250ml reforçada	ERK	0,8000	80,0000
40	300,0000	CX	Cera líquida Auto brilho concentrada incolor	SOLUZ	34,5000	10.350,0000
44	3.950,0000	LITRO	Cloro concentrado	MARINA	2,3500	9.282,5000
46	100,0000	UNID	Coador de pano (pequeno) c/cabo	NOVO MUNDO	2,2500	225,0000

40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

Estado de Minas Gerais
C.N.P.J. 16.781.346/0001-04

Rua Padre Abel, 332 - Centro
CEP 37.925-000 - Piumhi - MG
Tel.: (37) 3371-9200

47	6.500,0000	UNID	Colher de chá descartável	NEWPLAST	0,0400	260,0000
48	50,0000	UNID	Colher de chá inox	SIMONAGIO	0,9000	45,0000
49	300,0000	UNID	Colher de sopa inox	MADRI	0,9500	285,0000
50	30,0000	PÇ	Colher inox grande p/arroz	STARHOUSE	10,5000	315,0000
51	30,0000	PÇ	Colher inox tipo concha média sem emendas	STAR HOUSE	6,7000	201,0000
52	20,0000	UNID	Colher de arroz tipo industrial de alumínio	STAR HOUSE	6,7000	134,0000
53	150,0000	UNID	Condicionador para cabelos normais 2L	TOK BOTANICO	10,9000	1.635,0000
54	240,0000	UNID	Copo (tipo caneca) plástica (polipropileno)	SANTANA	1,2500	300,0000
55	200,0000	Unidade	Copo de treinamento para bebês	PLASUTIL	7,1000	1.420,0000
56	2.500,0000	UNID	Copo de vidro tipo americano	NADIR	0,7800	1.950,0000
58	400,0000	CX	Copo descartável de plástico 100 ml ex. c/ 3000 unid.	TERMOPOT	66,9000	26.760,0000
59	40,0000	CX	COPO DESCARTÁVEL 200ML	TERMOPOT	72,9000	2.916,0000
60	150,0000	CAIXAS	COPO DESCARTAVEL 300 ML	TERMOPOT	119,9000	17.985,0000
61	350,0000	CX	Copo descartável 50 ml	TERMOPOT	73,9000	25.865,0000
62	320,0000	UNID	Corda de nylon p/ varal	POLIFORT	0,7500	240,0000
63	80,0000	UNID	Cortador de legumes tripé	FAK	44,0000	3.520,0000
64	100,0000	CAIXAS	Creme dental 90gr.cx c/12 un	FREEDENT	19,5000	1.950,0000
67	1.000,0000	GL	Desinfetante concentrado e perfumado 5L	TRIEX	9,9000	9.900,0000
68	900,0000	CAIXAS	Desinfetante concentrado p/ banheiro 24x500 ml	YPE	32,8500	29.565,0000
70	950,0000	GL	Detergente líquido neutro biodegradável 5 L	TRIEX	12,6000	11.970,0000
71	850,0000	CAIXAS	Detergente líquido neutro biodegradável 24x500 ml	AZULIM	29,9000	25.415,0000
74	60,0000	UNID	Ebulidor p/água	IMC	20,0000	1.200,0000
75	50,0000	UNID	Escada 3 degraus - 1ª Linha	MAESTRO	74,0000	3.700,0000
76	50,0000	UNID	Escada 5 degraus - 1ª linha	MAESTRO	102,0000	5.100,0000

Y



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

Estado de Minas Gerais
C.N.P.J. 16.781.346/0001-04

Rua Padre Abel, 332 - Centro
CEP 37.925-000 - Piumhi - MG
Tel.: (37) 3371-9200

77	20,0000	UNID	Escorredor de arroz alumínio tipo hotelaria nº 35 - 35 x 14 cm - 11,5 L	ARCOIRIS	86,9000	1.738,0000
78	20,0000	UNID	Escorredor de arroz alumínio tipo hotelaria nº 30 - 30 x 14 cm - 7,0 L	ARCOIRIS	49,9000	998,0000
79	60,0000	UNID	Escorredor de arroz inox 25 cm	ARCOIRIS	10,9000	654,0000
80	4,0000	Unidade	Escorredor de arroz plástico	MB	2,8000	11,2000
81	50,0000	UN	ESCORREDOR DE PRATOS	ARAMINE	29,9000	1.495,0000
85	50,0000	UNID	Escova para lavar mamadeira	SHANGRILA	7,0000	350,0000
86	450,0000	CAIXAS	Esponja dupla face p/cozinha c/60unid.	BRASILEIRINHA	23,0000	10.350,0000
87	50,0000	PCT	Esponja p/ banho 02 faces c/ 12 unid.	BETA	21,7000	1.085,0000
88	120,0000	UNID	Faca de mesa inox com cabo liso	MADRI	2,4500	294,0000
89	130,0000	PÇ	Faca inox de cozinha	SIMONAGIO	6,9500	903,5000
90	100,0000	UNID	Filtro p/água c/03 velas de cerâmica modelo tradicional 1ª linha, capacidade 6L	SANTA RITA	109,9000	10.990,0000
92	800,0000	CX	Filtro de papel cx 30unidades, cor branca, tamanho 103	VIANEZA	2,6000	2.080,0000
94	650,0000	PCT	Fósforo de clorato de potássio	PARANA	2,0000	1.300,0000
95	1.000,0000	PCT	Fralda descartável infantil pacotes com 12 unid tamanho EG	DRY	3,9900	3.990,0000
96	1.500,0000	PCT	Fralda descartável infantil G 12 unid	DRY	3,9900	5.985,0000
97	1.500,0000	PCT	Fralda descartável infantil 12 unid GG	DRY	3,9900	5.985,0000
98	500,0000	PCT	Fralda descartável infantil M 12 unid	DRY	3,9900	1.995,0000
100	140,0000	UNID	Garrafa térmica 1l	SOPRANO	16,0000	2.240,0000
101	10,0000	Unidade	Garrafa térmica 02 L	ALADIM	57,5000	575,0000
103	1.210,0000	PCT	GUARDANAPOS DE PAPEL 22X22, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA	DIPLOMATA	0,7900	955,9000
105	120,0000	UNID	Isqueiro a gás	BIC	3,7900	454,8000
106	130,0000	UNID	Jarra de vidro p/ água 2 L	CIV	11,3000	1.469,0000
107	160,0000	UNID	Jarra plástica com tampa 2 litros	ERKAPLAST	3,9900	638,4000
109	2.000,0000	PCT	Lã de aço carbono pct como 08 esponjas de 60 gramas	ASSOLAN	0,9800	1.960,0000

7



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

Estado de Minas Gerais
C.N.P.J. 16.781.346/0001-04

Rua Padre Abel, 332 - Centro
CEP 37.925-000 - Piumhi - MG
Tel.: (37) 3371-9200

110	350,0000	CX	Lenço umedecido sem perfume	BABYLIMP	1,8500	647,5000
114	100,0000	Unidade	Lixeira de pedal com tampa 50 L	VILARES	52,9000	5.290,0000
115	150,0000	UNID	Lixeira em material polietileno capacidade 15L	ARCPLAST	12,9900	1.948,5000
121	140,0000	PAR	Luva de raspa punho longo	CAF	9,8000	1.372,0000
122	20,0000	CX	Luva de vinil descartável transparente, redutor alérgico c/ 100 tamanho G	GOOLD	16,1000	322,0000
127	1.200,0000	M	Mangueira de jardim emborrachada 1/2"	SUNFLEX	1,5000	1.800,0000
132	270,0000	PCT	Palito de picolé c/100 ponta quadrada	THEOTO	2,6500	715,5000
133	2,0000	UNID	Panela de alumínio fundido nº40	ARCOIRIS	139,9000	279,8000
135	12,0000	Unidade	Panela de alumínio batido nº34	ARCOIRIS	96,9000	1.162,8000
136	12,0000	Unidade	Panela de alumínio batido nº38	ARCOIRIS	120,0000	1.440,0000
139	12,0000	UN	Panela de pressão - 20 lts	EIRILAR	389,9000	4.678,8000
140	7,0000	UNID	Panela de pressão 7,5lt	PANELUZ	73,9000	517,3000
143	100,0000	RL	Papel alumínio 0,30x7,50m	ALFAALUMINIO	2,8900	289,0000
144	300,0000	FD	Papel higiênico branco 100% celulose	GARÇA	36,9000	11.070,0000
145	2.000,0000	PCT	Papel toalha interfolhado	VENTANIA	5,4000	10.800,0000
146	10,0000	UNID	Passador de cera	RADIAL	4,5000	45,0000
147	30,0000	Unidade	Pegador de salada e macarrão inox cabo longo	SIMONAGIO	7,4000	222,0000
148	100,0000	Unidade	Peneira plástica com cabo diâmetro médio 15cm	ALVES	3,5000	350,0000
149	100,0000	M	Plástico térmico p/ mesa	GOOLD	12,9000	1.290,0000
152	100,0000	Unidade	Pote plástico hermético retangular para pão 200x200	IMPLAST	11,9000	1.190,0000
153	720,0000	UNID	Prato de alumínio debruado reforçado nº 22	ARCOIRIS	4,6900	3.376,8000
154	230,0000	PCT	Prendedores de roupas	KIPRENDE	1,3500	310,5000
156	190,0000	UNID	Ralinho para pia (médio)	INOX	2,0000	380,0000
157	40,0000	UNID	Ralinho para pia (pequeno)	INOX	1,8000	72,0000

40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

Estado de Minas Gerais
C.N.P.J. 16.781.346/0001-04

Rua Padre Abel, 332 - Centro
CEP 37.925-000 - Piumhi - MG
Tel.: (37) 3371-9200

159	120,0000	UNID	Relógio de parede - 1ª linha nacional	EUROPA	12,9000	1.548,0000
163	640,0000	PCT	Sabão em pó amarelo c/1Kg	AMARELO	4,0000	2.560,0000
165	160,0000	CX	Sabão tablete neutro glicerinado	LAVARTE	91,9000	14.704,0000
168	50,0000	UN	SABONETEIRA	ARCPLAST	2,8000	140,0000
169	30,0000	UNID	Saboneteira de PVC	JAGUAR	1,6000	48,0000
175	300,0000	UNID	Shampoo para todo tipo de cabelo 2L	TOKBOTANICO	10,9000	3.270,0000
176	12,0000	PÇ	Tabua de corte (G)	NITROPLAST	23,9000	286,8000
177	10,0000	PÇ	Tábua de corte (M)	ALVES	9,2000	92,0000
184	70,0000	UNID	Tampa p/ tanque de lavar roupa (médio) Diâmetro 1.1/2	ERC	0,3000	21,0000
185	150,0000	Unidade	Tapete anti derrapante p/ banheiro (tecido + emborrachado)	STILLUTEX	4,8900	733,5000
186	1.000,0000	UNID	Toalha de mão 40x30 cm	ATLANTICA	3,7000	3.700,0000
187	10.000,0000	PCT	Toalha de papel picotada	SNAK	2,9500	29.500,0000
192	100,0000	Unidade	Vasilhas de plástico com tampa em torno de 13x13 1ª linha	SANTANA	2,8000	280,0000
194	120,0000	UNID	Vasilhas plástica brancas 04 L	ERKPLAST	5,5000	660,0000
195	100,0000	UNID	Vasilhas plásticas brancas 07 L	MB	9,4900	949,0000
196	140,0000	UNID	Vasilhas plásticas brancas 10 L	IMPLAST	10,9500	1.533,0000
197	810,0000	UNID	Vassoura 100% de piaçava nº 05	BRILHANTE	7,9500	6.439,5000
200	480,0000	UNID	Vassoura coqueiro c/cabo	COQUEIRO	6,9900	3.355,2000
203	100,0000	UNID	Vasilha de plástico com tampa em torno 30x23 1ª linhas	ELITE	8,3000	830,0000
205	900,0000	FD	Papel higiênico branco 100% celulose.	GARÇA	36,9000	33.210,0000

Valor total do fornecedor: R\$ 486.603,20 (quatrocentos e oitenta e seis mil, seiscentos e três reais, vinte centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

Estado de Minas Gerais
C.N.P.J. 16.781.346/0001-04

Rua Padre Abel, 332 - Centro
CEP 37.925-000 - Piumhi - MG
Tel.: (37) 3371-9200

Fornecedor: COMERCIAL VENER LTDA – EPP

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Vlr. Unit. RS	Vlr. Total RS
6	1.300,0000	FR	Álcool gel (para as mãos) desinfecção 500ml.	CICLOGEL	5,1000	6.630,0000
12	100,0000	Unidade	Aventais de napa branca, compridos, tam. grande 110x65cm	MD	10,0000	1.000,0000
43	60,0000	UNID	Cesto p/ lixo de pia 5 litros	ARQPLAST	2,8000	168,0000
45	200,0000	UNID	Coador de pano (grande) c/cabo	MD	2,9000	518,0000
69	280,0000	CAIXAS	Detergente em pó 15x1Kg	FLASH	59,5000	16.660,0000
72	300,0000	UNID	Dispenser para papel toalha de parede	NOBRE	21,1400	6.342,0000
73	300,0000	UNID	Dispenser para sabonete líquido de parede	NOBRE	17,5000	5.250,0000
82	1.000,0000	UNID	Escova dental infantil anatômica	MEDFIO	1,1900	1.190,0000
104	100,0000	FR	Inseticida aerosol 400ml p/insetos em geral	BASTON	6,7500	675,0000
120	240,0000	PAR	Luva de raspa	PROCIPA	7,8000	1.872,0000
123	400,0000	PAR	Luva para limpeza - tamanho G	NOBRE	1,8800	752,0000
124	1.100,0000	PAR	Luva para limpeza - tamanho M	NOBRE	1,8800	2.068,0000
125	250,0000	PAR	Luva para limpeza P	NOBRE	1,8800	470,0000
128	300,0000	UNID	Odorizador de ambiente spray 300ml	DON LINE	6,8900	2.067,0000
141	3.000,0000	UN	Pano de chão cru 50 x 70	DIMA	1,8900	5.670,0000
142	1.800,0000	UNID	Pano de prato 40x66cm estampado	FMT	1,6800	3.024,0000
150	200,0000	UNID	Porta papel toalha de parede	NOBRE	20,9900	4.198,0000
151	180,0000	UNID	Porta sabonete líquido de parede	NOBRE	17,4000	3.132,0000
164	720,0000	FD	Sabão em pó, c/15 pacote 1kg	FLASH	56,9000	40.968,0000
166	2.500,0000	LITRO	SABONETE LÍQUIDO	LIMPBRAS	3,2900	8.225,0000
170	500,0000	FD	Saco plástico para lixo 100 Lt	CV	38,9500	19.475,0000
171	100,0000	FD	Saco plástico para lixo 30 Lt	CV	34,0000	3.400,0000
172	400,0000	FD	Saco plástico para lixo 50 Lt	CV	48,0000	19.200,0000
188	500,0000	UNID	Toalha de rosto (cores variadas)	BRISA	4,8000	2.400,0000
190	330,0000	PCT	Touca descartável c/ 100	NOBRE	7,8500	2.590,5000
204	1.500,0000	FR	Saco plástico para lixo, capacidade 100 L, 10 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de poliprop	CV	38,9500	58.425,0000

9



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

Estado de Minas Gerais
C.N.P.J. 16.781.346/0001-04

Rua Padre Abel, 332 - Centro
CEP 37.925-000 - Piumhi - MG
Tel.: (37) 3371-9200

Valor total do fornecedor: R\$ 216.369,50 (duzentos e dezesseis mil, trezentos e sessenta e nove reais, cinquenta centavos).

Fornecedor: WOLTINE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELLE – ME

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Vlr. Unit. R\$	Vlr. Total R\$
14	50,0000	UNID	Avental branco em PVC impermeável.	MCA	7,0000	350,0000
16	20,0000	UNID	Bacia Plástica reforçada 6 L	ARQPLAST	2,8500	57,0000
17	50,0000	UNID	Bacia Plástica capacidade 5,5 L	ARQPLAST	4,3500	217,5000
19	170,0000	UNID	Balde plástico c/alça alumínio capac. 10 L reforçado	ARQPLAST	3,0400	516,8000
20	200,0000	UNID	Balde plástico c/alça alumínio capac. 20L	ARQPLAST	6,9900	1.398,0000
29	30,0000	Unid	Borracha panela de pressão 10 L	RSA	2,4000	72,0000
37	50,0000	UNID	Caneca de alumínio nº20 c/ alça de baquelite	MBA	22,7000	1.135,0000
38	1.000,0000	UNID	Caneca plástica 300 ml	ERCAPLAST	1,1600	1.160,0000
41	50,0000	UNID	Cesto p/ lixo telado 10 litros	ARQPLAST	2,1400	107,0000
42	170,0000	UNID	Cesto p/ lixo fechado c/ tampa capacidade 10L	ARQPLAST	10,6300	1.807,1000
57	50,0000	CX	Copo descartável para caldo 250ml resistente cx. com 1000 unid.	COPOPLAST	48,8800	2.444,0000
65	50,0000	UNID	Desentupidor de pia de borracha - por sucção	SL	2,2000	110,0000
66	60,0000	UNID	Desentupidor de vaso sanitário 1ª linha	SL	3,4900	209,4000
83	160,0000	UNID	Escova para limpeza de vaso sanitário com cerdas de nylon	SL	2,6900	430,4000
84	210,0000	UNID	Escova para roupas	SL	1,5900	333,9000
91	440,0000	UNID	Filtro de nylon p/café	COAFÁCIL	2,2000	968,0000
93	560,0000	UNID	Flanela para limpeza 56X38cm	INTÊXTIL	1,3400	750,4000
99	240,0000	UNID	Garfo inox c/ cabo liso	MARTINAZZO	1,0400	249,6000
102	10,0000	UNID	Garrafa térmica - 5L	OBBA	19,5000	195,0000
108	20,0000	UNID	Jogo de suporte p/coar café completo	AMÉLIA	3,8800	77,6000
111	70,0000	CX	Limpa alumínio	FEROZ	36,0000	2.520,0000
112	420,0000	CX	Limpador Multiuso 500 ml	WORKER	35,5000	14.910,0000
113	120,0000	Unid	Lixeira de pedal com tampa 100 L	ARQPLAST	155,0000	18.600,0000
116	120,0000	UNID	Lixeira em material polietileno capacidade 30L	ARQPLAST	29,3600	3.523,2000
117	350,0000	CX	Luva de látex para procedimento c/100 tamanho G não estéril, talcada	NOBRE	17,4000	6.090,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

Estado de Minas Gerais
C.N.P.J. 16.781.346/0001-04

Rua Padre Abel, 332 - Centro
CEP 37.925-000 - Piumhi - MG
Tel.: (37) 3371-9200

118	350,0000	CX	Luva de látex para procedimento c/100 tamanho M não estéril, talcada	NOBRE	17,4000	6.090,0000
119	100,0000	CX	Luva de látex para procedimento c/100 tamanho P não estéril, talcada	NOBRE	17,4000	1.740,0000
126	100,0000	UNID	Mamadeira infantil 240ml bico de silicone	MAMITA	4,0000	400,0000
129	130,0000	Unidade	Pá para lixo com chapa de metal galvanizada, cabo de metal de 60cm	SL	2,9800	387,4000
130	760,0000	UNID	Palha de aço nº 00	INOVE	0,5300	402,8000
131	660,0000	UNID	Palha de aço nº. 01	INOVE	0,5300	349,8000
134	12,0000	Unidade	Panela de alumínio batido nº30	MBA	60,0000	720,0000
137	10,0000	UNID	Panela de alumínio batido nº42	MBA	230,0000	2.300,0000
138	12,0000	UNID	Panela de pressão 10lt	MBA	90,0000	1.080,0000
155	120,0000	UNID	Ralinho para pia (grande)	THOMPSON	1,9000	228,0000
158	280,0000	UNID	Ralo 4 faces inox (sem alça de plástico)	FAULHARBER	4,7900	1.341,2000
160	90,0000	Unidade	Rodinho de pia plástico branco 1ª linha	SL	1,4100	126,9000
161	240,0000	UNID	Rodo de 40 cm	SL	4,9000	1.176,0000
162	170,0000	UNID	Rodo de 60 cm	SL	6,6900	1.137,3000
167	3.000,0000	UNID	Sabonete neutro 90 g	MOTIVUS	0,8400	2.520,0000
173	50.000,0000	UNID	Saquinho p/pipoca tamanho médio	KROMASA	0,0300	1.500,0000
174	500,0000	PCT	Saquinho para chup-chup C/100 un	KROMASA	0,7300	365,0000
178	90,0000	UNID	Taça de vidro para água	NADIR	5,4000	486,0000
179	20,0000	UNID	Tambor em polipropileno, com alças reforçadas, com tampa 50 litros REFORÇADO	ARQPLAST	21,4700	429,4000
180	20,0000	UNID	Tambor em polipropileno, com alças reforçadas, com tampa 100 litros REFO	ARQPLAST	40,6800	813,6000
181	100,0000	UNID	Tambor plástico com tampa 100 litros reforçado	ARQPLAST	40,6800	4.068,0000
182	80,0000	UNID	Tambor plástico com tampa 50 L reforçado	ARQPLAST	20,9000	1.672,0000
183	70,0000	UNID	Tampa p/ tanque de lavar roupa (grande) Diâmetro 1.1/4	KRONA	0,3000	21,0000
189	190,0000	PÇ	Torneira para filtro 1ª linha	NOBRE	3,0000	570,0000
193	120,0000	UNID	Vasilhas plásticas branca 2 L	UNINJET	4,1900	502,8000
198	150,0000	UNID	Vassoura com cerda de nylon c/cabo	SL	5,8900	883,5000
199	320,0000	UNID	Vassoura de pelo sintético	SL	5,5900	1.788,8000
201	200,0000	UNID	Vassourão de pêlo largura 60 cm	SL	9,8600	1.972,0000
202	200,0000	UNID	Vela para filtro de barro	OÁSIS	3,8900	778,0000

40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

Estado de Minas Gerais
C.N.P.J. 16.781.346/0001-04

Rua Padre Abel, 332 - Centro
CEP 37.925-000 - Piumhi - MG
Tel.: (37) 3371-9200


Valor total do fornecedor: R\$ 94.081,40 (noventa e quatro mil, oitenta e um reais, quarenta centavos).

VALOR TOTAL: R\$ 797.054,10 (setecentos e noventa e sete mil, cinquenta e quatro reais, dez centavos).

O serviço e/ou produto será prestado e/ou fornecido conforme solicitação, com pagamento para até 30 (trinta) dias após a entrega do serviço ou bem, mediante apresentação de nota fiscal e o visto da Secretaria requisitante, comprovando a entrega.

Em cumprimento às disposições legais e, para que surta efeitos de lei, assino.

Piumhi, 16 de maio de 2017


Edna Paim dos Reis Pamplona
PREGOEIRA OFICIAL

Certificamos para fins de cumprimento ao disposto ao artigo 72 da Lei Orgânica Municipal que publiquei a(o) <u>Termo</u> <u>de adjudicação</u> _____ no quadro de aviso do Município. Piumhi, <u>16</u> / <u>05</u> / <u>2017</u>
--

